广 东 省 融 资 租 赁 协 会
粤租协函〔2019〕5号

关于举办 2019 年中国融资租赁业高质量发展

峰会的通知

各会员单位、融资租赁公司及相关机构：

为加快国家产融结合示范城市建设，充分发挥融资租赁对实

体经济的战略支撑，把握广东建设珠江西岸先进装备制造业产业

带为融资租赁产业发展带来的重大机遇，加快融资租赁机构集

聚，打造珠江西岸融资租赁区域中心，由广东金融高新区主办、

我会承办、中国融资租赁三十人论坛为学术支持单位，在广东金

融高新区核心区举办 2019 年中国融资租赁业高质量发展峰会，

现将活动有关事项通知如下：

一、活动主题

中国制造与租赁担当

二、时间、地点

时间：2019 年 5月 24 日（星期五）上午 8时 30分签到，9

时正式开始，下午 17 时 40分结束

地点：佛山南海千灯湖酒店三楼玉兰厅（佛山市南海区桂城

街道海四路 19号承展大厦）

三、组织单位

主办单位：广东金融高新区

学术支持单位：中国融资租赁三十人论坛

承办单位：佛山市南海区人民政府、广东省融资租赁协会

四、拟邀出席领导、嘉宾

（一）拟邀请出席政府领导：

广东省人民政府领导

广东省地方金融监督管理局领导

中国银行保险监督管理委员会广东监管局领导

佛山市人民政府领导

广东金融高新技术服务区发展促进局领导

佛山市各区人民政府及相关部门领导

（二）拟邀请重要嘉宾

国家会计学院教授 谢军蓉

中国融资租赁三十人论坛理事长 周巍

中国长城资产管理股份有限公司原董事长兼总裁 张晓松

中铁建金融租赁有限公司党委书记、副董事长  张国俊

融资租赁三十人论坛（天津）研究院院长 高克勤

兴业资产管理有限公司党委书记、总裁 郑常美

顺德农商银行党委书记、董事长 姚真勇

河南九鼎金融租赁股份有限公司董事长  白效锋

天津渤海租赁有限公司总裁  许志伟

佛山海晟金融租赁股份有限公司董事长 李宜心

中建投租赁股份有限公司总经理  秦群

江铁国际融资租赁有限公司总经理 郑斯雄

北京亦庄国际融资租赁有限公司总经理 晏宗敏

融世华融资租赁有限公司董事长 孙红

广东省融资租赁协会会长 曾忠生

广东省融资租赁协会执行会长 侯建雄

浙江省租赁业协会副会长 何凌

安徽省融资租赁企业协会会长 孙泉

深圳市融资租赁行业协会代理会长 田宏声

佛山市融资租赁行业协会会长、广东耀达融租赁有限公司董

事长 方利平

广东省地方金融风险监测防控中心执行董事 李杰

广州越秀融资租赁有限公司总经理  张磊

广东广物融资租赁有限公司总经理 史楠

广东瑞银融资租赁有限公司总经理 张俊

广东宏泰融资租赁有限公司总经理 何绍霖

五、会议议程

5 月 24日

8:00-9:00 嘉宾签到/媒体签到

暖场视频

8:00-9:00 广东金融高新区宣传片播放

开幕致辞

9:00-9:10 佛山市政府领导致辞

9:10-9:20 广东省政府领导致辞

9:20-9:30 中国融资租赁三十人论坛理事长 周巍

政策解读

9:30-9:40 广东金融高新区融资租赁行业扶持政策解读

揭牌仪式

9:40-9:50 佛山市融资租赁行业协会揭牌仪式

签约仪式

9:50-10:00
金融租赁机构与佛山市签订支持打造珠江西岸融资租赁

区域中心战略合作协议

10:00-10:10 融资租赁企业与佛山当地企业项目合作签约仪式

主旨演讲

10:10-10:30 张晓松 中国长城资产管理股份有限公司原董事长兼总裁

10:30-10:50 张国俊 中铁建金融租赁有限公司党委书记、副董事长

10:50-11:10 姚真勇 顺德农商银行党委书记、董事长

11:10-11:30 郑常美 兴业资产管理有限公司党委书记、总裁

11:30-11:50 谢军蓉 国家会计学院教授

11:50-14:00 自助午餐

主题演讲

14:00-14:30
主题：融资租赁行业如何选择业务新投向

张 磊 广州越秀融资租赁有限公司总经理

14:30-15:00
主题：立足佛山模式，助力中小企业腾飞

何绍霖 广东宏泰融资租赁有限公司总经理

15:00-15:30
主题：大数据时代下的高效风险防控

李 杰 广东省地方金融风险监测防控中心执行董事

15:30-15:40 茶  歇

圆桌论坛（一）

六、参会企业和人员

1.参会企业：金融租赁公司、融资租赁公司、银行、证券公

司、中小微企业、科技公司、生产制造业、装备制造业等相关企

业；

2.参会人员：董事长、执行董事、总经理、首席代表以及相

关人员。

七、报名及其他事项

1. 请向协会索取参会回执或协会网站上下载，参会回执表

请发至邮箱 gdfla@rzzlxh.org.cn;

2.联系人：李业鸿，联系电话：13316131006；

15:40-16:40

主题：租赁助力中国高端制造“走出去”

主持人：高克勤（融资租赁三十人论坛（天津）研究院院

长）

对话嘉宾：

1.秦  群 中建投租赁股份有限公司总经理

2.郑斯雄 江铁国际融资租赁有限公司总经理

3.晏宗敏 北京亦庄国际融资租赁有限公司总经理

4.许志伟 天津渤海租赁有限公司总裁

5.孙  红 融世华融资租赁有限公司董事长

圆桌论坛（二）

16:40-17:40

主题：租赁服务中小微企业路径探讨

主持人：肖旺 中国融资租赁研究院秘书长

对话嘉宾：

1.白效锋 河南九鼎金融租赁股份有限公司董事长

2.李宜心 佛山海晟金融租赁股份有限公司董事长

3.方利平 佛山市融资租赁行业协会会长、广东耀达融租

赁有限公司董事长

4.张  俊 广东瑞银融资租赁有限公司总经理

5.史  楠 广东广物融资租赁有限公司总经理

3.参会人数：300人（报满即止），参会费用：免费（交通食

宿自理），报名截止时间 5 月 22日；

4.峰会详情资料请在我会公众号查阅。

附件：《参会回执》

广东省融资租赁协会

2019 年 5月 13日

附件：

参会回执

单位名称 姓名 职务 联系电话 备注

备注：请于 2019年 5 月 20日下午前将此回执发至我会邮

箱：gdfla@rzzlxh.org.cn。

联 系 人：李业鸿

联系电话：020-38820703、13316131006

mailto:请于2019年5月20日下午前将此回执发至我会邮箱：gdfla@rzzlxh.org.cn
mailto:请于2019年5月20日下午前将此回执发至我会邮箱：gdfla@rzzlxh.org.cn